OFÍCIO/SINDSERV N.º 012/2025

Itapemirim/ES, 28 de janeiro de 2025.

Origem: Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Itapemirim - SINDSERV

Destino: Secretaria Municipal de Educação

Ilma. Secretária Municipal de Educação,

O  SINDSERV - SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

ITAPEMIRIM-ES, entidade sindical representativa dos servidores públicos municipais e

autárquicos de Itapemirim/ES, inscrito no CNPJ sob nº 36.401.206/0001-70, Código Sindical

MTE n.º 914.000.580.26566-7, com sede e foro na Rua Adiles André Leal, n° 68, bairro Serramar,

Itapemirim/ES, CEP: 29330-000, devidamente representado por sua presidente, Sr.ª Adriana Paula

Viana Alves, vem respeitosamente, perante Vossa Senhoria, expor e requerer o que segue.

CONSIDERANDO que este SINDSERV tem atendido às reivindicações dos

servidores sindicalizados;

CONSIDERANDO a convocação das cuidadoras e merendeiras, conforme o

EDITAL nº 09/2024, publicado em 07 de janeiro de 2025;

CONSIDERANDO o início do ano letivo;

CONSIDERANDO que a convocação estava prevista para o dia 27 de janeiro de

2025;

CONSIDERANDO que os servidores não foram convocados e não houve justificativa

para o não cumprimento da convocação;

RESOLVE, solicitar com urgência, esclarecimentos sobre a convocação dos

profissionais cuidadores e merendeiras, incluindo justificativa para o adiamento da mesma,

bem como a definição de nova data para sua realização.

Sem mais para o momento, certos de Vosso pronto atendimento a esta solicitação,

reiteramos manifesto de estima e consideração.

Adriana Paula Viana Alves
Presidente do SINDSERV

		2025-01-28T17:23:19-0300
	ADRIANA PAULA VIANA ALVES:00790609789